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Förord 
Myndigheten för kulturanalys (Kulturanalys) ska enligt myndighetens instruktion 
analysera kulturområdets samlade finansiering. Denna promemoria är Kulturanalys 
första separata publikation med tidigarelagd publicering av uppgifter om statliga 
utgifter för kultur. I promemorian presenteras bland annat hur statens utgifter för 
kultur har utvecklats för olika kulturområden. Statistiken bygger på data från 
Ekonomistyrningsverket. Under hösten kommer Kulturanalys att publicera samlad 
statistik över offentliga utgifter för kultur; det vill säga statens, regionernas och 
kommunernas kulturutgifter. 

Göteborg i maj 2025 

Mats Granér 

Myndighetschef 
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Sammanfattning 
Myndigheten för kulturanalys presenterar i denna promemoria statistik om statens 
utgifter för kultur 2024 tillsammans med utvecklingen över tid. Promemorian 
inkluderar statens utgifter enligt regeringens avgränsning av området kultur i 
statsbudgeten.  

9,1 miljarder kronor i statliga kulturutgifter 2024 
De statliga kulturutgifterna ökade från 9,0 till 9,1 miljarder kronor (0,5 procent) 
mellan 2023 och 2024, räknat i löpande priser. I fasta priser, justerat med KPI, 
minskade utgifterna i stället med 2,2 procent.  

Mellan 2014 och 2024 har statens utgifter för kultur ökat med 0,5 procent i fasta 
priser. Räknat i kronor per invånare har utgifterna i stället minskat med 7,5 procent. 
Detta beror på att antalet invånare i Sverige har ökat snabbare än de statliga 
kulturutgifterna. 

Kulturens andel av totala statliga utgifter minskade 
Statens utgifter för kultur som andel av statens totala utgifter minskade från 0,72 
procent 2023 till 0,66 procent 2024. Kulturutgifternas andel har dock varit lägre 
historiskt. Under perioden 1997–2001 varierade andelen mellan 0,59 och 
0,62 procent. 

Området teater, dans och musik fick mest statliga 
pengar 
I promemorian redovisas statens kulturutgifter fördelat på kulturområden såsom 
kulturområdesövergripande, museer och utställningar och teater, dans och musik. 
Bland annat på grund av att det kulturområdesövergripande området är så pass stort 
är det svårt att redovisa en mer precis uppdelning på specifika kulturområden. Med 
en nedbrytning av det kulturområdesövergripande området kan man konstatera att 
teater, dans och musik fick mest statliga pengar följt av museer och utställningar.  

Om man ser till en tioårsperiod har den övergripande fördelningen mellan 
kulturområdena varit stabil, med undantag för att området kulturområdes-
övergripande ökade kraftigt under pandemin. 

Bidragen till regional kulturverksamhet, som till största delen fördelas via den så 
kallade kultursamverkansmodellen, har minskat med 3,7 procent mellan 2014 och 
2024, räknat i fasta priser. 
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Inledning 
Myndigheten för kulturanalys (Kulturanalys) är ansvarig för officiell statistik om 
offentliga kulturutgifter. I denna promemoria publicerar Kulturanalys separat 
statistik för statens utgifter för kultur. Promemorian bygger på data från 
Ekonomistyrningsverket och klassas inte som officiell statistik. November 2025 
publicerar Kulturanalys den officiella statistiken om offentliga kulturutgifter för 
2024 som utöver staten också inkluderar de regionala och kommunala utgifterna för 
kultur.  

Genom att publicera statens utgifter skilt från regioners och kommuners har vi haft 
möjlighet att tidigarelägga publiceringen av utfallet av de statliga utgifterna. Det här 
formatet möjliggör också en mer detaljerad redogörelse för utvecklingen av statens 
utgifter för kultur. Promemorian inkluderar statens utgifter för kultur enligt 
regeringens avgränsning av området kultur i statsbudgeten inom utgiftsområde 17.  

Disposition 
Efter denna inledning följer tre kapitel. Det första kapitlet handlar om statistiken. I 
det andra kapitlet presenteras utfallet för statens utgifter för kultur 2014–2024. I det 
tredje kapitlet återges statens utgifter fördelat på olika kulturområden. Till 
promemorian finns två tabellbilagor (bilaga 1 och bilaga 2) med detaljerat utfall per 
anslagspost 2019–2024, i löpande respektive fasta priser. Avslutningsvis finns en 
tabellbilaga (bilaga 3) med aggregerade statliga kulturutgifter 1997–2024, i löpande 
priser, tillsammans med uppgifter om kulturutgifternas andel av statens totala 
utgifter respektive år. 
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Om statistiken 
I denna promemoria presenteras statliga kulturutgifter och dessas utveckling över tid 
i fasta priser.  Dessutom beskrivs utvecklingen av statens kulturutgifter per invånare, 
som andel av totala statliga utgifter och som andel av BNP.  

Uppgifter om utfallet av statens kulturutgifter har hämtats från Ekonomistyrnings-
verkets öppna data över månadsutfall för statens budget. Uppgifter om antal invånare 
och BNP har hämtats från Statistikmyndigheten SCB. 

I den här promemorian ingår statliga kulturutgifter i enlighet med regeringens 
avgränsning av området kultur i statsbudgeten (Regeringen 2025). Kulturutgifterna 
presenteras även uppdelat på de kulturområden som anges nedan. 

Kulturområdena i statens budget 

• Kulturområdesövergripande 

• Museer och utställningar 

• Teater, dans och musik 

• Kulturmiljö 

• Konstnärernas villkor 

• Film 

• Arkiv 

• Litteraturen, läsandet och språket 

• Bildkonst, arkitektur, form och design 

I bilaga 1 och 2 finns en detaljerad översikt över vilka anslagsposter som ingår i 
respektive kulturområde i promemorian, tillsammans med utfallen för åren 2019–
2024. 

Definitioner 

Utgifter och kostnader 
Utgift är det belopp som betalats vid det tillfälle som varan eller tjänsten anskaffades. 
Kostnad är en periodiserad utgift, som uppkommer vid förbrukning av det som 
anskaffats. Uppgifterna i den här promemorian benämns utgifter, även om det i 
statsbudgetens utfall i praktiken är en blandning av utgifter och kostnader.  
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Konsumentprisindex (KPI) 
Konsumentprisindex (KPI) är det mest använda måttet på prisutveckling och 
används bland annat som inflationsmått. KPI avser att visa hur konsumentpriserna i 
genomsnitt utvecklar sig för hela den privata inhemska konsumtionen, det vill säga 
de priser konsumenterna faktiskt betalar. I KPI ingår konsumtion av varor, tjänster 
och låneräntor. 

Fasta priser 
Löpande priser som omräknats med hjälp av KPI för att kunna jämföras mellan olika 
år. 

Löpande priser 
De priser som råder under den period som avses. 
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Statens utgifter för kultur 2014–
2024 
I detta kapitel beskrivs statens utgifter för kultur 2014–2024 i löpande respektive 
fasta priser. Vidare presenteras statens kulturutgifter per invånare, som andel av 
statens totala utgifter och som andel av BNP. 

Statens utgifter för kultur uppgick 2024 till 9,1 miljarder kronor.  

I tabell 1 visas de statliga utgifterna för kultur 2022–2024 i löpande respektive fasta 
priser. I löpande priser ökade de statliga utgifterna för kultur med 0,5 procent från 
2023 till 2024. I fasta priser minskade utgifterna i stället med 2,2 procent under 
samma period. De stora minskningarna i löpande priser 2022 och 2023 beror på att 
stöd med anledning av pandemin successivt minskat. De ännu större minskningarna 
i fasta priser 2022 och 2023 beror på en kombination av att stöd med anledning av 
pandemin minskat och den höga inflationen de två åren. 

Tabell 1. Statliga utgifter för kultur 2022–2024, miljoner kronor, parenteser med procentuell 
förändring jämfört med året innan 

År 2022 2023 2024 

Löpande priser (procentuell förändring 
jämfört med året innan) 10 633 (-16,0) 9 019 (-15,2) 9 068 (0,5) 

Fasta priser (procentuell förändring jämfört 
med året innan) 11 869 (-22,5) 9 274 (-21,9) 9 068 (-2,2) 

Kommentar: Utgifterna redovisas i löpande priser och i fasta priser justerade med KPI (basår: 2024).  
Källa: Ekonomistyrningsverket och Statistikmyndigheten SCB. 

Figur 1 visar de statliga kulturutgifternas utveckling mellan 2014 och 2024 i fasta 
priser. Mellan 2014 och 2024 har statens utgifter för kultur ökat med 0,5 procent, 
räknat i fasta priser. Utgifterna ökade kraftigt under 2020 och 2021 – som tidigare 
nämnts framför allt i syfte att kompensera för restriktioner i samband med pandemin. 
Även 2022 fördelade staten tillfälliga medel med anledning av pandemin, men i 
mindre omfattning än under 2020 och 2021.  
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Figur 1. Statens utgifter för kultur 2014–2024, i fasta priser justerade enligt KPI (basår: 2024), 
miljoner kronor 

Källa: Ekonomistyrningsverket och Statistikmyndigheten SCB. 

Utgifter per invånare 
Figur 2 visar statens utgifter i kronor per invånare, i fasta priser. År 2024 uppgick 
statens utgifter per invånare till 856 kronor. I absoluta tal ökade statens utgifter för 
kultur med 0,5 procent under perioden 2014–2024 (se figur 1 ovan). Utgifterna per 
invånare har i stället minskat med 7,5 procent under samma period. Detta beror på 
att antalet invånare i Sverige har ökat snabbare än de statliga kulturutgifterna. 

Figur 2. Statens utgifter för kultur per invånare 2014–2024, i fasta priser justerade enligt KPI 
(basår: 2024), kronor 

Källa: Ekonomistyrningsverket och Statistikmyndigheten SCB. 
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Andel av totala statliga utgifter 
Figur 3 visar att andelen statliga utgifter för kultur av de totala statliga utgifterna 
minskat från 0,81 procent 2014 till 0,66 procent 2024. Kulturutgifternas andel har 
dock varit lägre historiskt. Under perioden 1997–2001 varierade andelen mellan 0,59 
och 0,62 procent (se bilaga 3). Under pandemiåren ökade andelen kraftigt i samband 
med olika pandemistöd. 

Figur 3. Statens utgifter för kultur som andel av statens totala utgifter 2014–2024, procent 

Källa: Ekonomistyrningsverket. 

Andel av BNP 
Figur 4 visar utvecklingen för de statliga kulturutgifterna som andel av BNP 2014–
2024. Fram till året innan pandemin (2019) låg andelen på omkring 0,17 procent för 
att sedan öka kraftigt med anledning av pandemistöden. Under 2022 och 2023 gick 
andelen åter ned. Detta berodde på att utgifterna för kultur minskade, samtidigt som 
BNP ökade när ekonomin började återhämta sig efter pandemin. År 2024 uppgick 
andelen till 0,14 procent. 
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Figur 4. Statens utgifter för kultur som andel av BNP, procent 

* BNP för 2023 och 2024 är preliminär. 
Källa: Ekonomistyrningsverket och Statistikmyndigheten SCB. 
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Utgifter per kulturområde 
I detta kapitel beskrivs statens utgifter för kultur per kulturområde, inklusive ett urval 
större institutioner och anslag.1 

Statens utgifter per kulturområde 2024 
Figur 5 visar statens utgifter för kultur uppdelat på kulturområden 2024. Det är svårt 
att redovisa en mer precis uppdelning på specifika kulturområden, bland annat på 
grund av det större kulturområdesövergripande området.2 Det kulturområdes-
övergripande området är störst, följt av museer och utställningar och teater, dans och 
musik. I nästa avsnitt beskrivs det kulturområdesövergripande området närmare, och 
där framgår också att teater, dans och musik får mest pengar om man bryter ner det 
kulturområdesövergripande området.  

Figur 5. Statens utgifter per kulturområde 2024, miljoner kronor (procent) 

 
Källa: Ekonomistyrningsverket. 

 
1 I bilaga 1 och 2 framgår det mer detaljerat vilka anslagsposter respektive kulturområde innefattar. 
2 Det kulturområdesövergripande anslagsområdet har vuxit i storlek i samband med 
kultursamverkansmodellens införande. Modellen innebär att staten inte längre i detalj pekar ut hur 
mycket av pengarna som ska gå till olika kulturområden. Det är i stället regionerna i modellen som 
vidarefördelar medlen till olika kulturområden. 
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Kulturområdesövergripande utgifter 
Tabell 2 visar större anslagsposter inom det kulturområdesövergripande området. 
Som framgick av figur 5 ovan stod det kulturområdesövergripande området för 
2 489 miljoner kronor 2024, vilket motsvarade 27 procent av de totala 
kulturutgifterna. 

Tabell 2. Statens utgifter inom det kulturområdesövergripande anslagsområdet 2024, 
miljoner kronor 

Anslagsposter Miljoner kronor 
Bidrag till regional kulturverksamhet (kultursamverkansmodellen och Region 
Stockholm) 1 641 

Skapande skola 176 
Bidrag till allmän kulturverksamhet, internationell verksamhet och nationella 
minoriteters språk och kultur 103 

Bidrag till kulturskolor 98 
Stöd till produktion av audiovisuella verk 98 
Bidrag till alliansverksamheter 92 
Statens kulturråd 73 
Samordning inom biblioteksväsendet 61 
Forskning 44 
Bidrag till folkbibliotek för läsfrämjande insatser 40 
Övrigt 62 
Kulturområdesövergripande Totalt 2 489 

Källa: Ekonomistyrningsverket. 

Totalt 1 641 miljoner kronor (66 procent av utgifterna inom det kulturområdes-
övergripande området) består av bidragen till regional kulturverksamhet som till 
största delen fördelas via den så kallade kultursamverkansmodellen.3 Bidragen inom 
kultursamverkansmodellen fördelades i stor utsträckning till professionell teater-, 
dans- och musikverksamhet (71 procent), men även till museiverksamhet och 
museernas kulturmiljöarbete (15 procent) och andra kulturverksamheter 
(Kulturrådet 2025). 

Om hänsyn tas till fördelningen inom kultursamverkansmodellen kan det konstateras 
att sammantaget för de statliga kulturutgifterna går mest pengar till teater, dans och 
musik följt av museer och utställningar. Detta eftersom uppskattningsvis 1 100 
miljoner kronor inom kultursamverkansmodellen fördelas till teater-, dans- och 
musikverksamhet medan museiverksamheten står för omkring 230 miljoner kronor. 
Utifrån värdena i figur 5 innebär det att teater, dans och musik når upp till minst 
2 600 miljoner kronor och museer och utställningar till minst 2 100 miljoner kronor.4 

 
3 För Region Stockholm, som inte ingår i kultursamverkansmodellen, fördelas bidragen direkt från 
Kulturrådet till verksamheter i Stockholm. 
4 Som framgår av tabell 2 finns dock ytterligare mindre anslagsposter inom området 
kulturområdesövergripande som skulle kunna inrymmas i de respektive områdena teater, dans och 
musik och museer och utställningar. Även vad gäller bidragen inom kultursamverkanmodellen finns 
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Fördelningen mellan kulturområdena präglas av 
stabilitet 
Tabell 3 visar att den övergripande fördelningen mellan områdena i statens 
kulturbudget till stora delar varit stabil de senaste tio åren. Under pandemin ökade 
dock utgifterna för det kulturområdesövergripande området kraftigt på grund av de 
tillfälliga pandemistöden som hänfördes till området.  

Tabell 3. Kulturområdenas andel av statens utgifter för kultur 2014–2024, procent 

År 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Kulturområdes-
övergripande 27 26 27 27 28 27 41 42 35 28 27 

Museer och utställningar 20 20 21 20 20 21 18 16 18 20 21 
Teater, dans och musik 19 19 18 17 17 17 14 12 14 16 16 
Kulturmiljö 14 13 13 12 12 12 9 8 10 11 12 
Konstnärernas villkor 5 6 6 5 6 6 5 7 8 7 6 
Film 4 5 5 7 7 7 5 7 6 6 6 
Arkiv 5 5 5 5 5 5 4 3 4 5 5 
Litteraturen, läsandet 
och språket 4 5 4 4 5 4 3 3 4 5 5 

Bildkonst, arkitektur, 
form och design 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 

Totalsumma 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Källa: Ekonomistyrningsverket och Statistikmyndigheten SCB. 

Utvecklingen för ett urval större institutioner och 
anslag 
Figur 6 visar utvecklingen för större statligt finansierade institutioner och anslag runt 
om i Sverige 2014–2024, räknat i fasta priser. Mer precist inkluderas utgifterna för 
de centrala museerna, de två nationalscenerna Kungliga Operan AB och Kungliga 
Dramatiska teatern AB och bidragen till regional kulturverksamhet. 

De centrala museerna är framför allt lokaliserade till Stockholm men även till del i 
bland annat Göteborg, Gävle, Karlskrona, Linköping och Malmö.5 Nationalscenerna 
Kungliga Operan och Kungliga Dramatiska teatern är lokaliserade till Stockholm. 
Bidragen till regional kulturverksamhet fördelas framför allt genom 
kultursamverkansmodellen till regionala och kommunala teater-, dans- och 
musikinstitutioner samt museiverksamheter. Även Region Stockholm får del av 
bidragen till regional kulturverksamhet men i mindre utsträckning i relation till 
regionens befolkningsmängd (Kulturrådet 2023). 

 
det konst- och kulturområdesövergripande verksamhet som skulle kunna inrymmas i områdena teater, 
dans och musik och museer och utställningar. 
5 Kulturrådet har i uppdrag att följa upp det regionala utfallet av olika statliga kulturutgifter. I dessa 
uppföljningar framgår hur de centrala museernas verksamhet fördelar sig över landet (Kulturrådet 
2023). Kulturrådet publicerar uppgifter för 2023 och 2024 i slutet av juni 2025. 
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Utgifterna för de centrala museerna ökade med 6,8 procent under perioden 2014–
2024, räknat i fasta priser. Samtidigt minskade utgifterna för bidrag till regional 
kulturverksamhet med 3,7 procent. För Kungliga Operan respektive Kungliga 
Dramatiska teatern minskade utgifterna med 13,1 respektive 15,1 procent räknat i 
fasta priser. 

Figur 6. Statens utgifter för ett urval större institutioner och anslag 2014–2024, i fasta priser 
justerade enligt KPI (basår: 2024), miljoner kronor 

Källa: Ekonomistyrningsverket och Statistikmyndigheten SCB. 

Som framgår av figur 6 har utgifterna för de inkluderade verksamheterna varierat 
över tid, framför allt beroende på när olika pandemistöd sattes in under 2020–2022. 
Den höga inflationen 2022–2023 bidrog till att utgifterna räknat i fasta priser 
minskade de åren. 

När det gäller de centrala museerna ökade de statliga utgifterna i samband med fri 
entré-reformen som varade från 2016 fram till 2022 (Kulturanalys 2023c). Centrala 
museer såg också utgiftsökningar 2018 i samband med renovering av 
Nationalmuseum och att Statens maritima och transporthistoriska museer fick nya 
uppgifter kring bevarande av transporthistoriska samlingar (Proposition 2017/18:1). 
Flera centrala museer såg ökade utgifter 2024, bland annat Statens historiska museer 
(fortsatt uppbyggnad av Sveriges museum om förintelsen) och Naturhistoriska 
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riksmuseet (kompensation för inkomstbortfall i samband med stängning och 
reparation) (Proposition 2023/24:1, Proposition 2023/24:99).  

Bidragen till regional kulturverksamhet förstärktes bland annat under 2017, 2021 
och 2022 (utöver vad gäller de tillfälliga pandemistöden) (Proposition 2016/17:1, 
Proposition 2020/21:1). Dessa förstärkningar har dock tagits ut av inflationen under 
senare år. 

När det gäller det statliga utgifterna för nationalscenerna Kungliga Operan och 
Kungliga Dramatiska teatern är det framför allt de senaste åren som utgifterna, räknat 
i fasta priser, minskat i takt med att anslagen inte ökat i samma utsträckning som 
inflationen.  
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Bilaga 1. Detaljerat utfall 2019–
2024, löpande priser 
Bilaga 1 visar utfallet per anslagspost inom de olika anslagsområdena för åren 2019–
2024, i löpande priser och i miljoner kronor. 

År 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Kulturområdesövergripande             
Bidrag till regional kulturverksamhet 1 441 1 463 1 730 1 659 1 638 1 641 
Skapande skola 168 175 197 193 201 176 

Bidrag till allmän kulturverksamhet, 
internationell verksamhet och nationella 
minoriteters språk och kultur 

101 953 2 313 518 144 103 

Bidrag till kulturskolor 50 99 198 186 96 98 
Stöd till produktion av audiovisuella verk    1 54 98 
Bidrag till alliansverksamheter 82 117 119 122 92 92 
Statens kulturråd 56 57 62 69 73 73 
Samordning inom biblioteksväsendet 52 51 48 58 60 61 
Forskning 45 45 45 45 45 44 
Bidrag till folkbibliotek för läsfrämjande 
insatser 225 225 149 150 73 40 

Bidrag till samisk kultur 18 24 28 25 23 23 
Myndigheten för kulturanalys 15 14 17 18 19 20 
Stöd till icke-statliga kulturlokaler 9 10 7 9 7 8 
Bidrag till allmän kulturverksamhet – del 
till Kammarkollegiet 3 1 3 1 2 4 

Filmkulturell verksamhet 1 1 2 2 2 2 
Främja tillgången till film för barn och 
unga på de nationella minoritetsspråken 2 2 2  2 2 

Stiftelsen Bergmancenter på Fårö  2 2 2 2 2 
Hanaholmens kulturcentrum för Sverige 
och Finland 

 1 1 1 1 1 

Konsulentverksamhet hemslöjd 1 1 1 1 1 1 
Bidrag till regional arkivverksamhet 0 0 1 1 1 1 
Nordliga dimensionens partnerskap för 
kultur 0 0 0 0 0 0 

Stöd med anledning av covid-19  485     

Bidrag till konstnärer med anledning av 
covid-19 

 290 154    

Del till Sveriges författarfond  40 20    

Del till Stiftelsen Svenska Filminstitutet  425 250    

Bidrag till återstart för kulturen    664 0  

Individuell visningsersättning med 
anledning av covid-19 

 10     

Kulturområdesövergripande, totalt 2 268 4 491 5 346 3 724 2 535 2 489 
       

Museer och utställningar             
Nationalmuseum 262 261 246 254 244 246 
Naturhistoriska riksmuseet 182 197 192 216 202 226 
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År 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Statens historiska museer 178 169 178 194 213 222 
Statens museer för världskultur 191 195 198 207 201 209 
Statens maritima och transporthistoriska 
museer 187 303 311 204 202 194 

Moderna museet 162 167 199 175 166 179 
Statens försvarshistoriska museer 122 124 133 141 140 144 
Stiftelsen Nordiska museet 120 149 128 129 125 126 
Stiftelsen Skansen 75 135 86 99 78 78 
Statens centrum för arkitektur och design 60 62 61 67 67 65 
Forum för levande historia 46 50 47 51 49 55 
Stiftelsen Tekniska museet 49 75 63 57 51 52 
Stiftelsen Arbetets museum 18 21 19 20 20 20 
Stiftelsen Föremålsvård i Kiruna 15 15 15 19 19 19 
Stiftelsen Prins Eugens Waldemarsudde 12 20 26 13 12 12 
Stiftelsen Dansmuseifonden för 
Dansmuseet 10 12 12 11 10 10 

Bidrag till arbetslivsmuseer 8 8 8 8 8 8 
Stiftelsen Thielska galleriet 6 8 8 6 6 6 
Nobelprismuseet 5 13 10 6 5 5 
Föreningen Svensk Form 5 5 5 5 5 5 
Gamla Uppsala museum    5 5 5 
Stiftelsen Carl och Olga Milles 
Lidingöhem 4 11 8 5 4 4 

Stiftelsen Judiska museet i Stockholm 3 4 4 4 4 4 
Form/Design Center 3 3 3 3 3 3 
Sveriges Fängelsemuseum 2 2 2 2 2 2 
Riksförbundet Sveriges museer 2 2 2 2 2 2 
Ájtte, Svenskt fjäll- och samemuseum 2 3 3 2 2 2 
Bildmuseet 1 1 1 1 1 1 
Stiftelsen Strindbergsmuseet 1 1 1 1 1 1 
Röhsska museet 1 1 1 1 1 1 
Zornsamlingarna 0 2 2 0 0 0 
Rörelsernas museum 5 5     

Förberedande verksamhet för inrättandet 
av ett Förintelsemuseum 

  8 2   

Museer och utställningar, totalt 1 736 2 022 1 979 1 908 1 845 1 905 
       

Teater, dans och musik             
Kungliga Operan AB 498 550 504 508 512 514 
Riksteatern 276 286 289 294 294 291 
Kungliga Dramatiska teatern AB 244 276 262 256 258 255 

Bidrag till den fria scenkonsten, 
arrangörer, fonogramverksamhet och 
vissa aktörer av kulturpolitiskt intresse 

213 213 227 301 252 249 

Statens musikverk – del till Statens 
musikverk 116 116 123 100 100 100 

Stiftelsen Dansens Hus 24 27 25 26 26 25 
Unga Klara 16 17 18 17 16 16 
Stiftelsen Drottningholms Slottsteater 13 16 18 16 15 15 
Voksenåsen AS 11 23 22 14 11 11 
Teater, dans och musik, totalt 1 411 1 523 1 487 1 533 1 483 1 475 
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År 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
       

Kulturmiljö             
Kyrkoantikvarisk ersättning 460 460 460 460 460 460 
Bidrag till kulturmiljövård 261 264 259 267 265 295 
Riksantikvarieämbetet 270 264 286 276 284 275 
Kulturarvs-IT 10 11 11 11 11 11 
Bidrag till kulturarvsarbete 8 9 29 9 9 9 
Kulturmiljö, totalt 1 009 1 008 1 045 1 022 1 029 1 050 
       

Konstnärernas villkor             
Ersättning åt författare m.fl. för utlåning 
av deras verk genom bibliotek 172 177 187 185 188 190 

Visningsersättning samt bidrag åt bild- 
och formkonstnärer 93 94 111 141 130 124 

Bidrag till konstnärer inom områdena 
musik, teater, dans och film 53 54 63 96 76 71 

Individuell visningsersättning 57 57 67 67 67 67 
Långtidsstipendier 18 18 20 27 27 29 
Bidrag till nyskapande kultur – 
Kulturbryggan 29 30 31 32 31 26 

Konstnärsnämnden 22 22 23 23 24 24 

Ersättning åt författare och översättare 
för utnyttjande av deras verk i form av 
talböcker 

11 11 12 12 12 12 

Inkomstgarantier för konstnärer 13 11 10 10 11 11 
Bidrag till författare, översättare, 
kulturjournalister och dramatiker 8 8 10 19 11 11 

Statliga ålderspensionsavgifter 5 7 8 8 7 8 
Fonogramersättning 5 5 5 5 5 5 
Dramatikerstöd 4 4 4 4 4 4 
Sveriges författarfond, stöd med 
anledning av covid-19 

  52 30   

Bidrag till konstnärer med anledning av 
covid-19 

  300    

Stöd till konstnärer med anledning av 
covid-19 

   170   

Konstnärernas villkor, totalt 489 497 902 829 594 584 
       

Film             
Statsbidrag till film 431 430 826 480 430 430 
Övriga filmkulturella verksamheter 127 119 119 144 119 120 
Bidrag till Konstnärsnämndens filmstöd 4 4 4 4 4 4 
Film, totalt 562 553 949 628 553 554 
       

Arkiv             
Riksarkivet 410 438 429 452 449 487 
Arkiv, totalt 410 438 429 452 449 487 
       

Litteraturen, läsandet och språket             
Bidrag till litteratur, kulturtidskrifter och 
läsfrämjande 155 175 191 206 210 198 

Myndigheten för tillgängliga medier 129 114 128 128 136 139 
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År 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Institutet för språk och folkminnen 68 68 71 72 74 76 
Litteraturen, läsandet och språket, 
totalt 352 357 390 407 420 413 
       

Bildkonst, arkitektur, form och design             

Bidrag till organisationer inom bild- och 
formområdet och verksamhetsstöd till 
vissa utställare 

40 40 46 61 46 46 

Konstnärlig gestaltning av den 
gemensamma miljön 43 39 65 45 41 43 

Statens konstråd 32 30 11 12 11 10 
Främjande av hemslöjd 9 9 11 9 9 9 
Nämnden för hemslöjdsfrågor 3 3 3 3 3 3 
Bildkonst, arkitektur, form och design, 
totalt 126 121 136 129 110 111 
       

Totalsumma 8 364 11 010 12 662 10 633 9 019 9 068 
Källa: Ekonomistyrningsverket.  



24 

Bilaga 2. Detaljerat utfall 2019–
2024, fasta priser 
Bilaga 2 visar utfallet per anslagspost inom de olika anslagsområdena för åren 2019–
2024, i fasta priser justerade med KPI och i miljoner kronor. 

År 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Kulturområdesövergripande             
Bidrag till regional kulturverksamhet 1 790 1 809 2 093 1 852 1 685 1 641 
Skapande skola 209 217 238 216 207 176 

Bidrag till allmän kulturverksamhet, 
internationell verksamhet och nationella 
minoriteters språk och kultur 

125 1 177 2 797 578 148 103 

Bidrag till kulturskolor 62 122 240 208 99 98 
Stöd till produktion av audiovisuella verk    1 55 98 
Bidrag till alliansverksamheter 102 145 144 136 95 92 
Statens kulturråd 69 70 75 77 76 73 
Samordning inom biblioteksväsendet 65 63 58 65 61 61 
Forskning 56 55 55 51 46 44 
Bidrag till folkbibliotek för läsfrämjande 
insatser 279 278 180 167 75 40 

Bidrag till samisk kultur 22 29 33 27 23 23 
Myndigheten för kulturanalys 19 18 20 20 19 20 
Stöd till icke-statliga kulturlokaler 11 12 8 10 8 8 
Bidrag till allmän kulturverksamhet – del 
till Kammarkollegiet 3 1 4 1 2 4 

Filmkulturell verksamhet 2 2 2 2 2 2 
Främja tillgången till film för barn och 
unga på de nationella minoritetsspråken 2 2 2  2 2 

Stiftelsen Bergmancenter på Fårö  3 2 2 2 2 
Hanaholmens kulturcentrum för Sverige 
och Finland 

 1 1 1 1 1 

Konsulentverksamhet hemslöjd 1 1 1 1 1 1 
Bidrag till regional arkivverksamhet 1 1 1 1 1 1 
Nordliga dimensionens partnerskap för 
kultur 0 0 0 0 0 0 

Stöd med anledning av covid-19  599     

Bidrag till konstnärer med anledning av 
covid-19 

 358 186    

Del till Sveriges författarfond  49 24    

Del till Stiftelsen Svenska Filminstitutet  525 302    

Bidrag till återstart för kulturen    741 0  

Individuell visningsersättning med 
anledning av covid-19 

 12     

Kulturområdesövergripande, totalt 2 817 5 550 6 467 4 157 2 607 2 489 
       

Museer och utställningar             
Nationalmuseum 326 322 297 284 251 246 
Naturhistoriska riksmuseet 227 244 232 241 208 226 
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År 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Statens historiska museer 221 209 215 216 220 222 
Statens museer för världskultur 237 241 239 232 206 209 
Statens maritima och transporthistoriska 
museer 232 374 377 227 208 194 

Moderna museet 201 206 241 195 171 179 
Statens försvarshistoriska museer 152 153 161 158 144 144 
Stiftelsen Nordiska museet 150 184 155 144 128 126 
Stiftelsen Skansen 93 167 104 111 80 78 
Statens centrum för arkitektur och design 75 76 73 75 69 65 
Forum för levande historia 57 62 57 57 50 55 
Stiftelsen Tekniska museet 61 93 76 63 53 52 
Stiftelsen Arbetets museum 23 26 23 23 20 20 
Stiftelsen Föremålsvård i Kiruna 19 19 18 21 20 19 
Stiftelsen Prins Eugens Waldemarsudde 15 24 31 15 13 12 
Stiftelsen Dansmuseifonden för 
Dansmuseet 13 14 15 12 11 10 

Bidrag till arbetslivsmuseer 10 10 10 9 8 8 
Stiftelsen Thielska galleriet 8 10 9 7 6 6 
Nobelprismuseet 6 16 13 6 5 5 
Föreningen Svensk Form 6 6 6 5 5 5 
Gamla Uppsala museum    5 5 5 
Stiftelsen Carl och Olga Milles 
Lidingöhem 5 13 9 5 4 4 

Stiftelsen Judiska museet i Stockholm 4 5 5 4 4 4 
Form/Design Center 4 4 4 4 3 3 
Sveriges Fängelsemuseum 2 3 2 2 2 2 
Riksförbundet Sveriges museer 2 2 2 2 2 2 
Ájtte, Svenskt fjäll- och samemuseum 2 4 3 2 2 2 
Bildmuseet 1 1 1 1 1 1 
Stiftelsen Strindbergsmuseet 1 1 1 1 1 1 
Röhsska museet 1 1 1 1 1 1 
Zornsamlingarna 0 2 3 0 0 0 
Rörelsernas museum 6 6     

Förberedande verksamhet för inrättandet 
av ett Förintelsemuseum 

  9 3   

Museer och utställningar, totalt 2 157 2 499 2 393 2 130 1 898 1 905 
       

Teater, dans och musik             
Kungliga Operan AB 619 680 609 567 527 514 
Riksteatern 343 354 350 329 302 291 
Kungliga Dramatiska teatern AB 303 341 317 286 265 255 

Bidrag till den fria scenkonsten, 
arrangörer, fonogramverksamhet och 
vissa aktörer av kulturpolitiskt intresse 

265 263 275 336 259 249 

Statens musikverk – del till Statens 
musikverk 144 143 148 112 103 100 

Stiftelsen Dansens Hus 30 33 30 29 26 25 
Unga Klara 20 21 21 19 16 16 
Stiftelsen Drottningholms Slottsteater 16 19 21 18 15 15 
Voksenåsen AS 13 28 26 16 12 11 
Teater, dans och musik, totalt 1 752 1 882 1 799 1 711 1 525 1 475 
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År 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
       

Kulturmiljö             
Kyrkoantikvarisk ersättning 571 568 556 513 473 460 
Bidrag till kulturmiljövård 324 327 313 298 273 295 
Riksantikvarieämbetet 335 327 347 308 292 275 
Kulturarvs-IT 13 13 13 12 11 11 
Bidrag till kulturarvsarbete 10 11 35 10 9 9 
Kulturmiljö, totalt 1 253 1 246 1 264 1 141 1 058 1 050 
       

Konstnärernas villkor             
Ersättning åt författare m.fl. för utlåning 
av deras verk genom bibliotek 213 219 226 206 194 190 

Visningsersättning samt bidrag åt bild- 
och formkonstnärer 116 116 134 157 134 124 

Bidrag till konstnärer inom områdena 
musik, teater, dans och film 66 66 76 107 78 71 

Individuell visningsersättning 70 70 80 74 68 67 
Långtidsstipendier 22 22 24 30 28 29 
Bidrag till nyskapande kultur – 
Kulturbryggan 36 37 37 36 32 26 

Konstnärsnämnden 27 28 27 26 24 24 

Ersättning åt författare och översättare 
för utnyttjande av deras verk i form av 
talböcker 

13 13 15 14 13 12 

Inkomstgarantier för konstnärer 16 14 12 11 11 11 
Bidrag till författare, översättare, 
kulturjournalister och dramatiker 10 10 12 21 12 11 

Statliga ålderspensionsavgifter 6 9 10 9 7 8 
Fonogramersättning 6 6 6 6 5 5 
Dramatikerstöd 4 4 5 5 5 4 
Sveriges författarfond, stöd med 
anledning av covid-19 

  63 33   

Bidrag till konstnärer med anledning av 
covid-19 

  363    

Stöd till konstnärer med anledning av 
covid-19 

   190   

Konstnärernas villkor, totalt 607 614 1 091 925 610 584 
       

Film             
Statsbidrag till film 535 531 999 536 442 430 
Övriga filmkulturella verksamheter 158 148 144 161 123 120 
Bidrag till Konstnärsnämndens filmstöd 5 5 5 5 4 4 
Film, totalt 698 684 1 149 702 569 554 
       

Arkiv             
Riksarkivet 510 541 519 505 462 487 
Arkiv, totalt 510 541 519 505 462 487 
       

Litteraturen, läsandet och språket             
Bidrag till litteratur, kulturtidskrifter och 
läsfrämjande 193 216 231 230 216 198 

Myndigheten för tillgängliga medier 161 140 155 143 140 139 
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År 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Institutet för språk och folkminnen 84 84 86 81 76 76 
Litteraturen, läsandet och språket, 
totalt 437 441 472 454 432 413 
       

Bildkonst, arkitektur, form och design             

Bidrag till organisationer inom bild- och 
formområdet och verksamhetsstöd till 
vissa utställare 

50 50 56 68 47 46 

Konstnärlig gestaltning av den 
gemensamma miljön 54 49 79 50 42 43 

Statens konstråd 39 37 13 13 11 10 
Främjande av hemslöjd 11 11 13 10 9 9 
Nämnden för hemslöjdsfrågor 3 3 3 3 3 3 
Bildkonst, arkitektur, form och design, 
totalt 157 149 164 144 113 111 
       

Totalsumma 10 388 13 607 15 318 11 869 9 274 9 068 

Källa: Ekonomistyrningsverket och Statistikmyndigheten SCB. 
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Bilaga 3. Aggregerat utfall 
1997–2024, löpande priser 
Bilaga 3 visar utfallet för de aggregerade statliga kulturutgifterna 1997–2024 
tillsammans med utfallet av statens totala utgifter, i löpande priser och i miljoner 
kronor. Även de statliga kulturutgifternas andel av de totala statliga utgifterna 
framgår. 

År Statens utgifter för 
kultur Statens totala utgifter 

Statens utgifter för 
kultur som andel av 

statens totala utgifter 
1997 3 996 667 552 0,60 % 
1998 4 125 699 094 0,59 % 
1999 4 268 705 222 0,61 % 
2000 4 304 709 566 0,61 % 
2001 4 510 722 036 0,62 % 
2002 4 781 725 332 0,66 % 
2003 5 012 703 470 0,71 % 
2004 5 323 740 723 0,72 % 
2005 5 525 724 956 0,76 % 
2006 5 996 765 538 0,78 % 
2007 6 086 769 172 0,79 % 
2008 6 132 790 263 0,78 % 
2009 6 216 781 270 0,80 % 
2010 6 390 786 389 0,81 % 
2011 6 498 801 478 0,81 % 
2012 6 613 811 088 0,82 % 
2013 6 768 827 388 0,82 % 
2014 6 813 840 872 0,81 % 
2015 6 829 889 345 0,77 % 
2016 7 212 900 839 0,80 % 
2017 7 600 940 749 0,81 % 
2018 8 398 988 527 0,85 % 
2019 8 364 1 012 879 0,83 % 
2020 11 010 1 191 059 0,92 % 
2021 12 662 1 214 747 1,04 % 
2022 10 633 1 237 960 0,86 % 
2023 9 019 1 245 704 0,72 % 
2024 9 068 1 364 651 0,66 % 

Källa: Ekonomistyrningsverket.  
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